
                                                               令和５年７月吉日 

各 位 

                                        開校１５０周年記念事業実行委員会 

                                          委員長 鈴木 建治 

                                        仙台市立中田小学校 

                                          校 長 今野 孝 

 

 

中田小学校開校 150周年記念式典の実施について（報告と御礼） 
 

 

 盛夏の候、地域及び関係諸団体の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただいて

おりますことに、心より感謝申し上げます。 

 さて、７月１日（土）に、全校児童や教職員の他、地域関係団体の代表者様等に御

臨席を賜りまして、中田小学校開校 150 周年記念式典を開催いたしました。当日は、

全校を代表して６年生の児童が、中田小学校を卒業された多くの先輩方が築いてきた

歴史と伝統を未来に引き継いでいく思いを発表し、合唱を披露すると共に、全校児童

で「ふるさと」を歌って式典を締めくくりました。 

地域及び関係諸団体の皆様には、記念事業の推進に向けて御協力を賜りましたこと

に、心より感謝申し上げます。これからも、地域の皆様、保護者の皆様、地域関係団

体の皆様と連携を深めながら、中田小学校の発展、及び児童の育成に邁進してまいり

ます。 

 今後とも、本校の教育活動に対しまして、変わらぬ御支援と御協力を賜りますよう

お願い申し上げ、開催の報告と御礼の挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  

  

  

鈴木建治 実行委員長 祝辞 松田光太郎 PTA 会長 祝辞 

今野 孝 校長 挨拶 松田 PTA 会長より記念品贈呈 

鈴木実行委員長より記念品贈呈 式場の様子① 

式場の様子② 児童代表の言葉 


